
 

Warszawa, dnia 23 kwietnia  2018 r. 

Poz. 15 

 

ZARZĄDZENIE Nr 15 

MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 

z dnia 6 kwietnia  2018 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia Instrukcji Kancelaryjnej, Jednolitego 

Rzeczowego Wykazu Akt oraz Instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwum 

zakładowego w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i 

archiwach (Dz. U. z 2018 r. poz. 217) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 9 marca 

2017 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji kancelaryjnej, Jednolitego Rzeczowego Wykazu Akt 

oraz Instrukcji w sprawie organizacji i działania archiwum zakładowego w Ministerstwie 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. Urz. MGMiŻŚ poz. 6) w załączniku nr 2 dodaje 

się klasę 9 w brzmieniu: 

9 GOSPODARKA WODNA 

 90 Zarządzanie zasobami wodnymi 

 91 Ochrona przed powodzią i suszą 

 92 Zbiorowe zaopatrzenie ludności w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

 93 Współpraca międzynarodowa w zakresie gospodarki wodnej 

 94 Minie Skarbu Państwa 

 95 Nadzór nad Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie 

 96 Nadzór nad działalnością państwowych służb 

 97 Orzecznictwo i kontrola gospodarowania wodami 

 

 



 – 2 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 15  

 
 

 

 

Symbole klasyfikacyjne Hasła klasyfikacyjne 

Kategori

a 

archiwaln

a akt 

Uwagi 

 1 2 3 4 5 6 7 

 9       GOSPODARKA WODNA     

   90     ZARZĄDZANIE ZASOBAMI WODNYMI    

     900   Plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy A W tym materiały 

źródłowe 

     901   Usługi wodne B10  

     902   Ochrona wód morskich A  

     903   Ochrona wód przed zanieczyszczeniami A  

   91     OCHRONA PRZED POWODZIĄ I SUSZĄ    

   910  Plany zarządzania ryzykiem powodziowym A W tym materiały 

źródłowe 

   911  Plany przeciwdziałania skutkom suszy A  

   912  Inwestycje przeciwpowodziowe i przeciwsuszowe A  

   913  Utrzymanie śródlądowych wód powierzchniowych i 

urządzeń wodnych 

BE10  

   914  Nadzór nad Biurem Koordynacji Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły 

A  

   915  Usuwanie skutków powodzi i suszy BE5  

   92    ZBIOROWE ZAOPATRZENIE LUDNOŚCI W 

WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZANIE 

ŚCIEKÓW 

   

     920   Taryfy oraz warunki prowadzenia rozliczeń B5  

   921  Zaopatrzenie w wodę, odprowadzanie ścieków oraz 

zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych 

B5  

  93   WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA W 

ZAKRESIE GOSPODARKI WODNEJ 

  

   930  Realizacja umów i konwencji związanych z wodą BE10  

   931  Realizacja umów dwustronnych na wodach granicznych A  



 – 3 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 15  

 
 

  94   MIENIE SKARBU PAŃSTWA   

   940  Zbywanie gruntów pod śródlądowymi wodami stojącymi 

i rozporządzanie nieruchomościami 

B5  

   941  Wykonywanie praw właścicielskich Skarbu Państwa w 

stosunku do śródlądowych wód płynących 

B5  

  95   NADZÓR NAD PAŃSTWOWYM 

GOSPODARSTWEM WODNYM WODY POLSKIE  

B5  

  96   NADZÓR NAD DZIAŁALNOŚCIĄ 

PAŃSTWOWYCH SŁUŻB  

  

   960  Państwowa służba hydrologiczno-meteorologicznej BE5  

   961  Państwowa służba hydrogeologicznej BE5  

   962  Państwowa służba do spraw bezpieczeństwa budowli 

piętrzących 

BE5  

  97   ORZECZNICTWO I KONTROLA 

GOSPODAROWANIA WODAMI 

  

   970  ZGODY WODNOPRAWNE WYDAWANE NA 

WNIOSEK PAŃSTWOWEGO GOSPODARSTWA 

WODNEGO WODY POLSKIE  

  

    9700 Pozwolenia wodnoprawne udzielane Państwowemu 

Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie 

BE10  

    9701 Przyjmowanie zgłoszeń wodnoprawnych od 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

BE10  

    9702 Oceny wodnoprawne wydawane przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

A  

    9703 Inne decyzje administracyjne wydawane do udzielenia 

zgody wodnoprawnej Państwowemu Gospodarstwu 

Wodnemu Wody Polskie 

BE10  

   971  KONTROLA GOSPODAROWANIA WODAMI 

ZWIĄZANA Z PAŃSWOWYM 

GOSPODARSTWEM WODNYM WODY POLSKIE 

  

    9710 Przeprowadzanie kontroli gospodarowania wodami 

związanymi z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 

Wody Polskie  

BE10  

    9711 Decyzje administracyjne wydawane w związku 

z prowadzonymi kontrolami gospodarowania wodami 

związanymi z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 

Wody Polskie 

BE10  

   972  LINIE BRZEGU A  



 – 4 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 15  

 
 

   973  ROZGRANICZENIA GRUNTÓW, KTÓRE BYŁY 

POKRYTE WODAMI PRZED WYKONANIEM 

URZĄDZENIA WODNEGO 

A  

   974  USTALENIA CHARAKTERU WÓD 

 

A  

   975  OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

PRZEDSIĘWZIĘĆ REALIZOWANYCH PRZEZ 

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO WODNE 

WODY POLSKIE 

  

    9750 Opiniowanie przedsięwzięć  BE10  

    9751 Uzgadnianie warunków realizacji przedsięwzięć BE10  

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

MINISTER 

GOSPODARKI MORSKIEJ 

I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 

        M. GRÓBARCZYK 

 

 

W POROZUMIENIU: 

NACZELNY DYREKTOR  

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

W. WOŹNIAK 

 

 

 




